CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro 1 CEP: 62.540-000 . Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.55WOOO1-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: çmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

INDICAÇÃO N' 260/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao aR. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a constru]ar-da

estrada que interliga a rua Silvestre Pereira à rua de acesso à Praia da Ponta

-d
1:)

ii
IAI
4::1

JtJSTIFICATIVA

A construção dessa estrada trará melhorias significativas na locomoção para todos os

moradores nativos, munícipes e turistas. Esta via também irá conectar-se a um ponto turístico

muito visitado no distrito de Moitas, além de ser o acesso mais antigo utilizado pelos pescadores

na região.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 20 de março 2024.

vozda
VALDENIR MARQUES CHAVES

VEREADOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

RA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOC1

hide ein:
éewid

ãtíieu\&

(X)A

+

\
B:

Pregídente